DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE3 ANOIV N"023 FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2072

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO IX) CEARA
PORTARIA CRA-CE N" 002/2012

Renova, o prazo para o funcionamento da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, pelas razões expostas.
O Presidente do Conselho Regional de Administração do Ceará, no uso
das atribuições que lhe conferem a Lei 4.769/65. o Decreto 61.934/67
e os incisos IV e XXIV do art, 37 do Regimento do CRA-CE, aprovado
pela RN CTA n" 316 de 14 de setembro de 2005;
CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de conclusão dos trabalhos
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar criada pela Portaria
CRA-CE n" 030/2010 de 29/11/2010;
CONSIDERANDO a importância do assunto pesquisado e analisado
pela referida Comissão, com o objelivo de atender u determinação
constante dos itens l c 2 da Deliberação CTA N" 35 de 22 de setembro de
2010;
CONSIDERANDO a dificuldade de localização dos Direteres afastados,
para a entrega das respectivas Notificações;
CONSIDERANDO por firn, a necessidade de conclusão do Relatório;
RESOLVE:
Art. 1. Prorrogar, mais uma vez, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de
31(trinta e um) de janeiro de 2012, o funcionamento da referida
Comissão, para que seus irabaihos possam ser concluídos, conforme o
objciivo estabelecido;
Art. 2. Esta Portar ia entra em vigor, nesta data. Dè-se ciência aos
interessados c publique-se.

fortaleza ,31 de janeiro de 2012.
Adro. llailson Silveira de Araújo

CRA-CE Registro N° 0001
Presidente

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE-
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N."
2012.01.12.00IE, Órgão Cerenciador: Munic íp io de Araripc, através
da Secretaria de Educação. Objeto: Aquisição de Géneros Alimentícios
destinados à Merenda Escolar, do Município de Araripe/CH. Fundamento
Legal: lei n. 10.520/02 e decreto 021/11. Ata de Registro de Preços,
com validade de 12 meses, com início da vigência em 27/01/2012 c
término em 25/01/2013. data da assinatura: 27/01/2012. fornecedores;
ROGÉRIO NEYVA P I N H E I R O T E I X E I R A CNPJ: 41.633.439/0001-
39, para os lotes 01, 02, 05, 09 Valor Global; RS 402.113,00
(quatrocentos e dois mil cento e treze reais); ANTÓNIO R I l í E I R O
SOBRINHO ME - CNPJ: 02.366.878/0001-70, para o lote 03 Valor
Global; R$ 154.991,20 (cento e cinquenta e quatro mil novecentos e
noventa e um reais e vinte centavos); MARCOS ANTÓNIO DE L I M A
MERCEARIA ME, CNPJ: 00-613.824/0001-37, para o lote: 04. Valor
Global: RS 220.675,50 (duzentos e vinte mil seiscentos e setenta c
cinco reais e cinquenta centavos); Empresa !•'. A. RODRIGUES JUNIOlí
- CNPJ: 10.573.898/0001-40 para o lote: 06. Valor Global: RS 97.175,00
(noventa e sete mii cento e setenta e cinco reais) e PRISCILA CARDOSO
DA ROCHA PARENTE - CNPJ: 12.513.927/0001-04 para o lote: 07 e
08. Valor Global: RS 52.528,40 (cinquenta e dois mil quinhentos c vinte
e oito reais c quarenta centavos) signatários; pelo município: Maria
Heliane Correia Vilcicar, pelos fornecedores: Marcos António de Lima,
Francisco Adi o R o d r i g u e s Jún io r , Rogírio Neyva P inhe i ro
Teixeira, Priseila Cardoso da Rocha Parente C Antón io Ribeiro
Sobr inho.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAN-
GUAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N '
2012.01.Í9.01-PP. A Pregoeira Central Oficia! do Munic íp io de
Maranguape torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial N" 2012.01.19.01-
PP para a Aquisição de Material de Expediente e Material Gráfico para
Implementação do Projeto de Iniciativa do Participasus e para Aperfei-
çoamento da Gestão Democrática no Âmbito do Sistema Único de Saúde
- SUS - Maranguapc-Cli. Hora de Crcdenciamento c de Recebimento
dos Envelopes: 23 de fevereiro de 2012, das 09:00 horas às 09:30 horas.
Local: Rua Dr. João Bezerra, 139, Centro, Maranguape. O Edital completo
estará à disposição dos interessados no local acima indicado, de Segunda a
Sexta, no horário de OS:OOh às I3:00h. Maranguape, 31 de Janeiro de
2012. Informações pelo fone (85) 3341-1131. Kejanc GirSo de
Castro - Pregoeira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE APUIARÉS - AVISO DE
LICITAÇÃO. A ComissSo de Licitação da Prefeitura Municipal de
Apuiarés , torna público para conhec imen to dos interessados que no
próximo dia 20 de Março às 10;00hs. estará abrindo Processo na
Modalidade CONCORRÊNCIA sob N° 3/20I2.02.0I.01-FME, do tipo
Menor Preço por item cujo Objeto é a Prestação de Serviços de
Transporte Escolar dos Alunos da Rede Pública, exercício de 2012, na
Sala de Comissão de Licitação, situada na Avenida Gomes da Silva, 99-
Centro - Apuiarés-Ce. Informações; (085) 3356-1510. Horário 08:00
às 12:00hs, Apulares, 01 de Fevereiro de 2012 - Francisca Goaiuiy
da Silva Almeida - Presidente Comissão Lic i tação.

EXTHATO DE CONTRATO N° 24/2011 - CONTRATANTE:
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT.
inscrita no CNPJ sob o n" 02.533.538/0001-97, localizado na A v. da
Universidade, n"25%, Benfica, Fortalcza-Ceará. CONTRATADA;
INSTITUTO l" DE MAIO DO TRABALHO E DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CULTURAL, inscrita no CNPJ sob
0 n° 13.609.281/0001-26, com sede na Av 13 de Maio, 1096. sala 506.
Fátima. Fortaleva-Ceará. OBJETO: locação de espaço e equipamentos
para práticas de qualificação profissional dos Arcos Ocupacionais do
Programa PROJOVEM URBANO CEARÁ 2010. conforme condições
c especificações contidas no Edital e seus anexos, em especial, no ANEXO
1 - TliRMO Dl; REFERÊNCIA, em conformidade com a Lei Federal
n" 10. 520, de 17/07/2002, subsidiariamente a Lei Federal n"8.666/93 e
alterações, e PREGÃO ELETRÔN1CO n" 04/2011, devidamente
homologado pela autoridade competente, e a proposta do(a)
CONTRATADO, tudo parte integrante deste instrumento, independente
de transcrição. FORO: Fortalcza-Ceará. VIGÊNCIA: 06 meses. VALOR
GLOBAL: R$189.700,00 (cento c oitenta e nove mil, setecentos reais),
referente aos lotes 01, 02 e 03, que serão pagos em conformidade com
a cláusula segunda do Contrato n°24/20ll. DATA DA ASSINATURA
02/08/2011. SIGNATÁRIOS; FRANCISCO DK ASSIS DINIZ - Presidente
do IDT e TAT1ANA MORAIS MARTINS, Representante Legal da
Empresa Contratada. CPL - IDT.

*#* *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI
- EXTHATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRA-
TUAL. Contratante; Município de Potengi, através da Secretaria de
Viação Obras e Serviços Urbanos. Contratada: Simões Construções.
Comércio, Serviços e Transportes Ltda., estabelecida na Rua Vereador
António liraz N" 995 - l" Andar - Sala 01 - Bairro São Limoeiro, na
Cidade de Juazeiro do Norte, Estado do ("cará, inscrita no CNPJ sob o N"
09.281.455/0001-05. Objeto: Contratação de PrestacHo de Serviço da
Ampliação, Reforma e Restauração das Instalações do Mercado Publico
Municipal na Sede deste Município de Potengi, sob a responsabilidade da
Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos. Dotação Orçamentaria
N" 01.07.07.15.451.038.1.05 - Construção. Reforma c Ampliação de
Edificações Públicas, Elemento 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações,
mediante a Utilização de Recursos Oriundos do PT N" 0332778-16 c do
Próprio Município de Potengi. Fundamento Legal: Tomada de Preços
N" 003/2011 - FG, Lei N" 8.666/93 e Processo de Tomada de Preços N.
003/2011 FG. Valor Global R$: 376.723.23 (trezentos c setenta e
seis mi l setecentos c vinte e três reais e vinte e três centavos); Prazo de
Execução: 90 (noventa) dias; Vigência do Contrato: 180 (cento c
oitenta) dias; Signatários: pela Contratante. Sr. Francisco Elmano de
Alcântara, pela Contratada: Joan Simões de Araújo, ['otengi - Ceará,
31 de Janeiro de 2012. M a r t a Alice Rodrigues Feitosa -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*#* *** ***
EXTRATO DE CONTRATO N" 03/2011» - CONTRATANTE:
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO T R A B A L H O - IDT,
inscrita no CNPJ sob o n"02.533.538/0001-97, locali/ado na Av.da
Universidade. n°25%, Benfica. Portal e/a-Ceará. CONTRATADA: C.A,
FEITOSA GONÇALVES - ME, inscrita no CNPJ sob o n°!0.593.438/
0001-84, com sede na Rua Marcisa Cidrão Kocha, n"14, Centro, Tauá-
Ceará. OBJETO: Aquisição de Géneros Aliment íc ios para o
programa PROJOVEM URBANO CEARÁ 2.010, conforme condições
e especificações contidas no Edital e seus anexos, em especial, no ANEXO
I - TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: em
conformidade com a Lei Federal n" IO . 520, de 17/07/2002,
subsidiariamente a Lei Federal n"8.666/93 e alterações, e PREGÃO
ELETRONICO n"04/2010, devidamente homologado pela autoridade
competente, e a proposta do(a) CONTRATADO, tudo parte integrante
deste instrumento, independente de transcrição. FORO: Fortale/a-Ceará.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$759.972,00
(setecentos e cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e dois reais),
referente aos lotes 04, 05, 07 c 09, que serão pagos em conformidade
com a cláusula segunda do Contrato n"03/2010. DATA DA ASSINATURA:
05/07/2010. S I G N A T Á R I O S : 1-KANC1SCO Dfi ASSIS D I N I Z
Presidente do IDT e ANA N E R I E EVANGELISTA FEITOSA
GONÇALVES, Representante Legal da Empresa Contratada. CPL -
IDT.

*** *** #**
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ACARAÚ- AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N"
0102.01/2012. O Município de Santana do Acaraú, por meio de seu Pregoeiro,
toma público aos interessados que no dia 14/02/2012 ás 09:00 horas, estará
realizando licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR
PREÇO cujo objeto é aquisição de equipamentos de informática, motocicletas
e veículos para fortalecer o Programa de Assistência Técnica e Extensão Rural
(ATER), no atendimento dos agricultores familiares do município de Santana
do Acaraú, O Edital completo poderá ser obtido com a Comissão de Licitação
na Travessa José Fílomeno, S/N, Centro, no horário das 8:00 às 12:00 horas.
Santana do Acaraú-CE, 01 de fevereiro de 2012. António Augusto Soares
Vasconcelos, Pregoeiro.